



عکس: پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

معاون اول رئیس جمهور در دیدار وزیر انرژی ازبکستان مطرح کرد

گسترش تعاملات با همسایگان راهبرد اصلی دولت سیزدهم است

خبریک

دیرینه تاریخی از موقعیت ممتازی در تمیق روابط دو کشور برخوردار است. دکتر محمد مخبر صبح سه شنبه در دیدار با «جورابیک میرزا محمود اف» وزیر انرژی ازبکستان با بیان اینکه سه ملاقات بین رؤسای جمهور دو کشور در ۲ سال گذشته نشانگر اراده و عزم جدی تهران-تاشکند در ارتقای ارتباطات همه جانبه فیما بین است،

تصریح کرد: امیدواریم تعاملات اقتصادی متناسب با ارتباطات سیاسی دو کشور گسترش یابد چرا که تعاملات سیاسی با پشتوانه اقتصادی قوی پایدار می ماند. معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: باید موافقتنامه های امضا شده در حضور رؤسای جمهور دو کشور، با تلاش های رؤسای کمیسیون های مشترک اقتصادی ایران

و ازبکستان هر چه سریع تر عملیاتی و اجرایی و تفاهمنامه های همکاری جدید در این سفر پس از تعیین اهداف و زمانبندی پیگیری شود. مخبر با اشاره به ظرفیت های بسیار بالای همکاری دو کشور در زمینه های مختلف بویژه حمل و نقل و انرژی ادامه داد: دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در بخش های صنعتی،

انرژی، برق، حمل و نقل و فناوری های روز دنیا و شرکت های دانش بنیان به خوبی می تواند زمینه های جدید برای همکاری های مشترک تعریف کند. وی همچنین به دو خط مهم کریدوری ایران، ازبکستان و افغانستان، همچنین ایران، ازبکستان، ترکمنستان و عمان اشاره و خاطر نشان کرد: باید این مسیرهای

مبادلاتی بیش از گذشته فعال شود که در این راستا اگر مسائل موجود در موافقتنامه های تجارت ترجیحی حل شود در توسعه روابط دو منطقه بسیار تأثیرگذار است. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه حل مسائل پولی و بانکی، حمل و نقل و ترانزیت نقشی اساسی بر ارتباطات پایدار اقتصادی و فعال شدن بخش خصوصی دو کشور دارد، ادامه داد: در زمینه مالی و بانکی با ارز ملی دو کشور می تواند تعاملات انجام شود و دلیلی برای استفاده از ارز کشور ثالث وجود ندارد که این موضوع برای تقویت ارزش پول ملی ایران و ازبکستان بسیار مهم است و باید بانک های مرکزی دو کشور سازگار لازم بانکی در این راستا فراهم کنند. وی افزود: در زمینه گسترش تعاملات ترانزیتی نیز باید با فعال تر شدن خطوط هوایی دو کشور تعداد پروازها افزایش یابد که باید روند صدور روادید بین شهروندان و فعالان بخش خصوصی و اقتصادی ایران و ازبکستان تسهیل شود.

مخبر همچنین برگزاری نمایشگاه های دائمی معرفی محصولات و ایجاد صندوق سرمایه گذاری مشترک برای تضمین امنیت سرمایه گذاران را از دیگر عوامل مهم در توسعه مبادلات اقتصادی دانست که مسئولان دولتی دو کشور ضمن پشتیبانی و حمایت، قوانین لازم را تدوین و یا تسهیل نمایند. جورابیک میرزا محمود اف وزیر انرژی ازبکستان نیز در این دیدار ملاقات های تاریخی رؤسای جمهور دو کشور طی دو سال گذشته را نشانگر تعمیق روابط دانست و افزود: رؤسای جمهور اسلامی ایران و ازبکستان در ملاقات های خود بر افزایش حجم تبادلات مالی و اقتصادی از ۵۰۰ میلیون دلار به ۱ میلیارد دلار و در آینده ای نزدیک به ۲ میلیارد دلار تأکید کرده اند که باید زمینه اجرایی شدن موافقتنامه های دو کشور

فراهم شود. وی افزود: رئیس جمهور ازبکستان دستور داده است تا در این سفر علاوه بر پیگیری موافقتنامه های گذشته امکانات جدید تعاملات مالی و اقتصادی با ایران بررسی و نهایی شود و ازبکستان کاملاً آمادگی دارد از ظرفیت های بزرگ جمهوری اسلامی در زمینه های فناوری، دانش بنیان، تجارت و سرمایه گذاری استفاده نماید. وزیر انرژی ازبکستان احداث منطقه صنعتی در دو کشور را عاملی مهم در شناساندن پروژه های صنعتی و محصولات به مردم و بخش خصوصی برشمرد و تأکید کرد: ایران و ازبکستان می توانند علاوه بر رفع نیازهای داخلی خود امکان صادرات به کشورهای دیگر در منطقه را نیز فراهم کنند که در این راستا باید مسائل مرتبط با تعرفه های گمرکی حل شود. وی با تأکید بر ضرورت افزایش ظرفیت ترانزیتی دو کشور ادامه داد: ظرفیت جابه جایی کالا بین دو کشور در حال حاضر تا ۳ هزار وسیله نقلیه است که طبق بررسی ها می تواند تا ۲۴ هزار وسیله نقلیه گسترش یابد که ضرورت دارد شرایط مناسب همکاری برای شرکت های بزرگ حمل و نقل دو کشور برای رسیدن به این هدف ایجاد شود. وی با اشاره به توانمندی های جمهوری اسلامی در حوزه انرژی ادامه داد: در بازدید از شرکت های بزرگ ایرانی پیشرفت بالای صنعتی ایران قابل توجه بود و به دنبال آن هستیم تا از فناوری های بزرگ صنعت نفت، پتروشیمی، غذایی و صنعتی جمهوری اسلامی ایران در ازبکستان استفاده کنیم. وی در پایان تصریح کرد: زمینه های جدید همکاری بین دو کشور در این سفر فراهم شده است که با تعیین اهداف، زمانبندی و شیوه های اجرا امیدواریم شرایط توسعه روابط بهبود یابد.

سخنگوی دولت:

۵۰۰ میلیارد تومان تنخواه اولیه

به سیستان و بلوچستان اختصاص یافت

گزارش

سخنگوی دولت گفت: دولت ۵۰۰ میلیارد تومان به عنوان تنخواه اولیه برای جبران بخشی از خسارات به استان سیستان و بلوچستان اختصاص داده که پرداخت این مبلغ آغاز شده و رئیس جمهور هم در این زمینه دستورات لازم را صادر کرده است. نهادهای انقلابی وزارت راه و شهرسازی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نیروهای مسلح و سایر دستگاه ها نیز امداد رسانی را آغاز کرده اند. علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در مقدمه نشست خبری خود ضمن تشکر از ملت ایران برای حضور در انتخابات گفت: این مسأله بار تکلیف مسئولان را بیشتر می کند. کسانی که به هردلیلی شرکت نکردند امیدواریم گلایه هایشان منتقل شود و باز هم شاهد حضور آنها باشیم. از مسئولان اجرایی و مردمی، آموزش و پرورش، ثبت احوال، وزارت کشور، قوه قضائیه و شورای نگهبان تشکر ویژه می کنم. وی در ادامه با اشاره به تجربه موفق دولت در توسعه زیرساخت های الکترونیکی و بهره برداری از آنها در انتخابات خاطرنشان کرد: برای نخستین بار بعد از اصلاح قانون انتخابات به صورت تماماً الکترونیکی برخی فرایندهای آن انجام شد در برخی حوزه ها هم به صورت ۱۰۰ درصد الکترونیکی با موفقیت برگزار شد. سخنگوی دولت بیان کرد: در روزهای

اخیر حادثه سیل در سیستان و بلوچستان را داشتیم. با مردم این استان همدردی می کنم. کشته های نداشتم اما خسارات مالی در پی داشت که وزیر کشور بلافاصله بعد از انتخابات به این استان سفر کرد، وزیر نیرو هم در بازگشت از الجزایر به این استان رفت، البته اختیارات ویژه به استاندار داده شده بود و وی نیز از آن بهره برداری کرد. بهادری جهرمی بیان کرد: امروز روز درختکاری است و طرح کاشت مردمی یک میلیارد درخت در ۴ سال را کلید زده ایم که تاکنون ۲۵۰ میلیون نهال تولید و بخش زیادی از آنها کاشته شده است. وی با اشاره به سفر رئیس جمهور به الجزایر تصریح کرد: این هفته رئیس جمهور سفری به الجزایر برای شرکت در اجلاس کشورهای صادرکننده گاز و همچنین دیدارهای دوجانبه داشت. سخنگوی دولت بیان کرد: از امروز ستاد سفرهای نوروزی با ۲۴ دستگاه آغاز به کار کرد که با محوریت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است. در همین راستا یکی از مصوبات اخیر دولت اعطای مجوز به وزات راه و شهرسازی برای استفاده از روش های مختلف تأمین مالی بانکی و حتی غیرنقدی برای بهسازی و نوسازی جاده ها بود و پیش از آغاز سفرهای نوروزی، این فرایند نوسازی آغاز شده است.

۵۰۰ میلیارد تومان تنخواه اولیه به سیستان و بلوچستان اختصاص یافت

بهادری جهرمی در پاسخ به ایرنا

پیرامون اقدامات دولت برای سیلزدگان سیستان و بلوچستان بیان کرد: وزیر کشور بعد از سیلاب بلافاصله به سیستان و بلوچستان رفت. دولت نیز ۵۰۰ میلیارد تومان به عنوان تنخواه اولیه برای جبران بخشی از خسارات به استان اختصاص داده که پرداخت این مبلغ آغاز شده و رئیس جمهور هم در این زمینه دستورات لازم را صادر کرده است. نهادهای انقلابی وزارت راه و شهرسازی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نیروهای مسلح و سایر دستگاه ها نیز امداد رسانی را آغاز کرده اند.

مشکل برق ۶۴ روستا حل شد

وی در همین راستا ادامه داد: ۶۴ روستا مشکل قطعی برق در اثر سیل داشتند که همه این ۶۴ روستا برق آنها وصل و بخشی از مشکل آبرسانی روستاها هم برطرف شد. وی ادامه داد: یک هزار خانوار در چادرها اسکان یافتند، راهداری هم در حال بازگشایی بخشی از محورهای گشایش نشده است که تنها ۱۰ محور مسدود باقی مانده و اقلام خوراکی نیز در اختیار سیلزدگان قرار گرفته است.

کاهش ۱۷ درصدی نرخ رشد نقدینگی

سخنگوی دولت با اشاره به کاهش رشد نقدینگی بیان کرد: هدفگذاری امسال کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۲۵ درصد بود. آخرین آمار بانک مرکزی هم این نرخ را ۲۵.۴ درصد اعلام کرده که نشان دهنده اثرگذار بودن اقدامات

دولت و کاهش ۱۷ درصدی نرخ رشد نقدینگی است.

نرخ تورم نقطه به نقطه بهمن ماه به ۳.۵ درصد کاهش یافت

بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: نرخ تورم نقطه به نقطه بهمن ماه به ۳.۵ درصد کاهش یافته است که نشان از کاهش حدوداً ۲۵ درصدی از ابتدای دولت دارد که اثر آن در کاهش تورم سالانه هم دیده خواهد شد.

وی تصریح کرد: در حوزه تأمین و تخصیص ارز هم آمار گمرک نشان دهنده رکوردشکنی تخصیص ارز و شکسته شدن رکورد تجارت خارجی است. افزایش حجم تجارت خارجی و درآمدهای ارزی و تخصیص ارز را داشتیم که تخصیص ارز به سمت مواد اولیه تولید بود. در پاییز بالای ۲۰ درصد از نرخ رشد اقتصادی برخوردار شدیم که در فصول مختلف به ۷ درصد هم رسید. نرخ های رشد اقتصادی در اکثر فصول بالای سه ونیم تا ۴ درصد بود. امسال در بخش مسکن موفق شدیم وارد رشد مثبت شویم. در نفت و گاز هم رکوردزنی کردیم. در برخی حوزه ها مانند کشاورزی خشکسالی اجازه نداد به خوراکی نیز در اختیار سیلزدگان قرار اهدافمان برسیم، با این حال افزایش ۱۲ درصدی نرخ خرید تضمینی گندم از ابتدای این دولت را شاهد بودیم.

افزایش حقوق کارگران با شورای عالی کار است، نه دولت

سخنگوی دولت با بیان اینکه افزایش حقوق کارگران در شورای عالی کار مشخص می شود، بیان کرد: یک سوم این شورانمایندگان دولت هستند. نگاه

آنها جبران هزینه های قشر کارگر است، در عین حال باید توانایی رشد تولید و اشتغالزایی کارفرما هم ایجاد شود، یعنی هم جبران هزینه توری برای کارگران باشد و هم عامل برای رشد تورم نباشد. امیدواریم برای سال آینده تصمیم مناسبی بابت افزایش حقوق کارگران داشته باشیم. سخنگوی دولت درباره مشارکت در انتخابات و تشکیل مجلس آتی بیان کرد: با توجه به حجم بسیار گسترده تحریبی و هزینه هایی که برای کاهش مشارکت شد، مردم با «نه بزرگ» به آنها نشان دادند در چهارچوب خط مشی چهارگانه رهبر انقلاب، سلامت انتخابات رقم می خورد و شکایت خاصی مطرح نشد. دولت زیرساخت های الکترونیکی را هم فراهم کرده بود و تلاش کرد مردم را به شرکت ترغیب کند. در زمینه رقابت نیز ۵۲ نامزد به ازای هر کرسی وجود داشت و از سلاقی مختلف برخوردار بود. آتهایی که شرکت نکردند به ایران علاقه دارند، ولی تصمیم گرفتند به هر دلیل شرکت نکنند و امیدواریم شاهد مشارکت آنها در انتخابات بعدی باشیم. همه مجالس متکی به انتخابات اختیارات کافی دارند. نگاه دولت همکاری و تعامل برای سرعت بخشی به حل مسائل مردم است. در این مجلس نیز مردم از گزینه های مختلف انتخاب کردند، دولت هم با مجلس همکاری خواهد کرد و امیدواریم مجلس با نگاه به واقعیت ها در خصوص بودجه و قانون برنامه، به اولویت های مردم بپردازد. بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: دولت در حوزه انرژی دنبال ثبات، توسعه و

افزایش همه جانبه همکاری با همه شرکاست.

نگاه اصلی دولت تشکیل وزارت بازرگانی است

وی درباره کنترل قیمت ها گفت: در بخش نظارت بر بازار، نگاه اصلی دولت تشکیل وزارت بازرگانی است که هنوز در مجلس به نتیجه نرسیده است. در دولت همه صلاحیت های بازرسی در اختیار قائم مقام وزارت صمت قرار گرفت تا امکان کنترل مؤثر بر بازار را داشته باشد. سازمان حمایت و سایر نهادهای تابعه جهاد کشاورزی و همچنین مقامات استانی هم در این فرایند نظارت دارند. طرح کالابزرگ الکترونیکی با استقبال خوبی مواجه شده است و بیش از ۸۰ درصد از افراد مشمول از این طرح استقبال کرده اند و رضایت عمومی در پی داشته است که تا ۳ ماه ادامه دارد؛ این طرح در تعطیلات نوروز هم پابرجا خواهد بود.

دعوت نخست وزیر پاکستان از آیت الله رئیسی برای سفر به این کشور

سخنگوی دولت بیان کرد: شب گذشته رئیس جمهور با نخست وزیر پاکستان گفت وگویی تلفنی داشت و از رئیس جمهور دعوت شد سه سال آینده به این کشور برود. موضوع خط لوله گاز ایران به پاکستان عموم مذاکرات دو کشور است که امیدواریم هر چه سریع تر تمهذات مشترک نهایی شده و امکان



عکس: ایرنا

بهره برداری از خط لوله گاز فراهم شود. وی خاطرنشان کرد: سیاست اصلی دولت در زمینه گوشت افزایش تولید داخل و احیای دام های مولد است، بر همین اساس قراردادهایی با عشایر برای تولید گوشت و همچنین نهادهای دامی پیش بینی و ذخیره سازی شده، با این حال دولت برای رفع کمبودها مجوزهایی برای واردات و به وزارت جهاد کشاورزی داده است و تا زمانی که بتوانیم از برنامه های سیاست رشد تولید داخل بهره برداری کنیم، واردات گوشت تحت نظارت سازمان دامپزشکی ادامه خواهد داشت.

مردم نرخ های رسمی بانک مرکزی را ملاک قرار دهند

بهادری جهرمی درباره سیاست دولت در کنترل بازار ارز افزود: دولت و بانک مرکزی برنامه های مختلفی ایجاد کردند از جمله تأمین ارز با تخصیص ارز دارو و مواد اولیه تولید که در زمینه افزایش منابع ارزی هم با استفاده از دیپلماسی اقتصادی، این منابع افزایش قابل قبولی داشتند. در خصوص بهبود انتظارات جامعه نیز تلاش شده انتظارات توری مهار شود. جنگی که دشمن در زمینه اقتصاد راه انداخته، دامن زدن به انتظارات توری است. دشمن می گفت نرخ ارز در پایان ۱۴۰۰ به فلان عدد می رسد که نشد و مرتباً می گویند چند ماه دیگر به فلان عدد می رسد ولی شکست خوردند. مردم هم نرخ های رسمی بانک مرکزی را ملاک قرار دهند.